平凉市崆峒区安委会办公室文件

区安委办发〔2023〕7号
[image: image1.png]

平凉市崆峒区安全生产委员会办公室

关于做好全区生产经营单位节后复工复产

安全教育培训工作的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，平凉崆峒山大景区管委会，区安委会相关成员单位：

为进一步贯彻落实全国安全生产电视电话会议及省、市、区安全生产工作会议精神，切实做好2023年节后企业复工复产安全培训工作，确保全区安全生产形势持续稳定向好，现就有关要求如下：

一是高度重视，精心组织实施。节后从业人员普遍存在松懈情绪、安全生产意识弱化、新员工安全培训不到位或未经培训上岗，易造成生产安全事故。为确保复工复产培训取得实效，区安委办决定，由行业部门分行业、分领域对监管企业组织实施专题培训(具体责任分解见附件)。各行业部门要牢固树立“培训不到位就是重大安全隐患”的意识，要掌握本行业、本领域内各企业复工情况，及时安排部署，根据企业风险特点，通过观看警示教育片、签订责任书、现场观摩教学、专家授课等方式组织开展本行业、本领域生产经营单位节后复工复产安全教育培训。

二是制定方案，确保培训成效。各行业部门要研判分析行业安全生产形势，结合行业实际，制定培训方案，细化培训内容，

着重对新修订的《安全生产法》《甘肃省安全生产条例》等法律法规知识；安全生产管理、安全生产技术、生产经营管理过程中的危险环节、安全风险点辨识管控和隐患排查治理；典型事故案例分析等内容进行系统化讲授，确保此次培训不走过场、不流于形式，切实提高企业安全生产管理能力和基本技能，从源头上防范和遏制各类安全事故发生。

三是强化考核、压实工作责任。区安委办将此项工作纳入2023年第一季度安全生产重点工作考核，对节后复工复产安全教育培训工作不重视、开展不力的单位，将在全区安全生产工作会议上进行通报。请各单位务必高度重视，扎实部署开展，2月底前培训结束，3月10日前将培训方案、参训企业花名册、签到册、培训课件、影像资料等归档整理报送区安委办。另，区安委办统一印制了《安全生产法》《甘肃省安全生产条例》，各单位如有需要，可联系领取。

联系人：兰天成（17389411250）

邮  箱：2769496605@qq.com

附件：全区生产经营单位复工复产培训任务分解表

               平凉市崆峒区安全生产委员会办公室

                            2023年2月7日

平凉市崆峒区安全生产委员会办公室       2023年2月7日印发